
    

    Comune di Settimo Rottaro 

          Provincia di Torino 
 

 

CONSIGLIO COMUNALE   DEL                      31/07/2015 
 DELIBERAZIONE  N.                                                                   10                                                   

 

OGGETTO Approvazione bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2015 con allegato bilancio pluriennale per il triennio 
2015/2017 e relazione previsionale e programmatica per il triennio 
2015/2017. 

 

 
 

L'anno duemilaquindici addì trentuno del mese di luglio alle ore 19,00 nella 

sala delle adunanze Consiliari, convocato ai sensi dell'art. 50, 2° comma del 

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, e con avvisi scritti e notificati a ciascun 

Consigliere dal Messo Comunale, si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE 

in sessione ordinaria e in seduta pubblica  di prima  convocazione, nelle seguenti 

persone  

 

1. OTTOGALLI Massimo                                   Sindaco  e Presidente 

2. CODA Gian Carlo                                            Consigliere  

3. BUSCA Enrico                                                  Consigliere 

4. BENEDETTO Valeria                                      Consigliere 

5. VIGNA TAGLIANTI Giorgia                         Consigliere 

6. LONGHIN Federico                                         Consigliere 

7. FRUMENTO Elia                                              Consigliere 

8. BRUNERO Simone                                           Consigliere 

9. PREVOSTO Modesto Enrico                          Consigliere 

10. CIGNETTI Fiorella                                          Consigliere 

 

 

E’ assente il Consigliere Comunale Brunero Simone 

 

     

Con l’intervento del Segretario Comunale Dott. Felice Bellucci. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor Massimo 

OTTOGALLI in qualità di Sindaco assume la Presidenza e  dichiara aperta 

la seduta . 

 

 



Sulla proposta della presente deliberazione si esprime il seguente parere da parte del  

 

�  Responsabile della regolarità tecnica del settore competente  (art. 49 c. 1 del T.U. 267/2000) 

� Responsabile della regolarità contabile                                    (art. 49 c. 1 del T.U. 267/2000) 

F A V O R E V O L E 
Il Responsabile del Servizio Finanziario       Il Segretario Comunale 

            Rag, Claudio Allazzetta                 Dr. Felice Bellucci 

 

 

Delibera N .  10 Del 31/07/2015 Oggetto: Approvazione bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2015 con allegato bilancio 
pluriennale per il triennio 2015/2017 e relazione 
previsionale e programmatica per il triennio 
2015/2017. 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Udita la relazione del Sindaco Presidente; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 20  in data 23/06/2015 , con la quale è 

stato predisposto lo schema di bilancio annuale di previsione per l'esercizio 2015, 

corredato della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale per gli 

anni 2015 – 2016 - 2017, secondo quanto previsto dall’art. 174 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Rilevato che il Bilancio di Previsione è stato formato osservando i principi 

dell'universalità, dell'integrità e del pareggio economico e finanziario previsti dall’art. 162 

del citato Decreto Legislativo; 

 

Atteso che per la predisposizione del bilancio esercizio 2015 in ordine alle previsioni 

effettuate: 

a) per quanto concerne le entrate correnti, si sono tenute a riferimento quelle previste nel 

bilancio del precedente esercizio, con le modifiche conseguenti al gettito, tendenziale 

delle stesse, valutabile a questo momento, con riferimento alle norme legislative finora 

vigenti, ed agli elementi di valutazione di cui all'attualità si dispone relativamente 

all’esercizio oggetto di approvazione; 

b) per quanto concerne il finanziamento degli investimenti, si è tenuto conto delle norme 

che attualmente regolano l'accesso al credito da parte degli enti locali, nonché delle 

entrate derivanti da cespiti propri destinati a questa finalità; 

c) per quanto concerne le spese correnti, sono stati previsti gli stanziamenti per assicurare 

l'esercizio delle funzioni e dei servizi attribuiti all'Ente con i criteri ritenuti più idonei 

per conseguire il miglior livello consentito dalle risorse disponibili, di efficienza e di 

efficacia; 

d) per quanto concerne le spese d'investimento, le stesse sono previste nell'importo 

consentito dai mezzi finanziari reperibili; 

 

Richiamate le seguenti deliberazioni adottate dalla Giunta Comunale in  data  23/06/2015: 

. 

-  n 18 ad oggetto: Utilizzazione proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie per 

violazioni del codice della strada – Anno 2015”; 

 - n  19 ad oggetto “Indennità di funzione al Sindaco ed agli Assessori Comunali per 

l’anno 2015”; 



 

Richiamate, inoltre, le proprie precedenti deliberazioni adottate in data odierna 

- n. 8 ad oggetto: Attribuzione gettone di presenza ai Consiglieri Comunali per la 

partecipazione ai Consigli Comunali – Art.  82 D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

- n. 9 ad oggetto: conferma tariffe imposta unica Comunale I.U.C. per l’anno 2015: 

 

Fatto presente che per gli Enti Locali non strutturalmente deficitari dal 1° gennaio 1994 

non sussiste più l'obbligo di copertura minima del costo dei servizi pubblici a domanda 

individuale, ai sensi dell'art. 45 del D. Lgs. 30/12/1992, n. 504 e s.m.i.; 

 

Dato atto che il servizio smaltimento rifiuti presenta una copertura percentuale del 100%; 

 

Dato atto che l’entrata per sanzioni relative al codice stradale, è destinata a servizi di 

vigilanza, segnaletica stradale e sistemazione della rete viaria; 

 

Dato atto che non si è provveduto all'adempimento previsto dall'art. 14 del D.L. 

28/02/1983 n. 55 convertito con modificazioni in Legge 26/04/1983, n. 131 in quanto non 

sono previste aree e fabbricati da destinarsi alla residenza, alle attività produttive e 

terziarie da cedere in proprietà o in diritto di superficie; 

 

Dato atto  che il Comune di Settimo Rottaro non è soggetto al Patto di Stabilità in quanto 

al di sotto dei 1.000 abitanti; 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 1 del 15/05/2015 con la quale è stato approvato il 

Rendiconto per l’esercizio finanziario 2014; 

 

richiamata la deliberazione G.C. N. 11 del 15/05/2015 ad oggetto: : “Riaccertamento 

straordinario dei residui attivi e passivi di parte corrente e di parte capitale ai sensi dell'art. 

3, comma 7 del D.Lgs. 118/2011, corretto-integrato dal D.Lgs. 126/2014”; 

 

dato atto che il bilancio di previsione rispetta le condizioni di equilibrio di cui all’art. 193 

del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i: 

 

Ritenuto che sussistono tutte le condizioni per procedere all'approvazione del bilancio 

annuale per l’esercizio 2015, con gli atti dei quali a norma di legge è corredato; 

 

Visti: 

• il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 

• lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 

 

Dopo esauriente discussione; 

 
procedutosi a votazione in forma palese si ottiene il seguente risultato: 

PRESENTI N      9     VOTANTI N.      9        ASTENUTI  N.  2 (Prevosto – Cignetti) 

VOTI FAVOREVOLI N.    7 

VOTI CONTRARI N.     0 

visto l’esito della votazione 

 

D E L I B E R A 

 

1. di recepire e confermare tutto quanto esposto in narrativa; 



 
2. di approvare il Bilancio di Previsione dell'esercizio finanziario 2015 redatto in modo 
da consentire la lettura per programmi, servizi ed interventi, corredato da relazione 
previsionale e programmatica e bilancio di previsione pluriennale 2015/2017, le cui 
risultanze finali sono le seguenti: 

ENTRATE 

TITOLI  

TITOLO I 363.592,91 

TITOLO II 45.442,00 

TITOLO III 99.050,00 

TITOLO IV 14.000,00 

TITOLO V 150.000,00 

TITOLO VI 227.100,00 

A. Amm. E F.P.V. 13.275,09 

TOTALE ENTRATE 911.460,00 

 

USCITE 

TITOLI  

TITOLO I 453.850,00 

TITOLO II 73.000,00 

TITOLO III 157.510,00 

TITOLO IV 227.100,00 

TOTALE USCITE 911.460,00 

 

 

3. di approvare la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio di Previsione 

Pluriennale per il triennio 2015 – 2017 - 2018; 

 

4. di confermare l'aliquota dell'addizionale comunale all'I.R.P.E.F. per l’anno 2015 

nella misura dello 0,70%; 

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 14 del D.L. 28.02.1983, n. 55 convertito in 

Legge n. 131/83, in questo Comune non esistono aree e fabbricati per i quali 

devono essere stabiliti i prezzi di cessione, per cui non è necessario adottare alcuna 

deliberazione.; 

6. di dare atto che il bilancio di previsione rispetta le condizioni di equilibrio di cui 

all’art. 193 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i: 

7. di rinviare infine al 2016 

• l’adozione del piano dei conti integrato; 

• l’adozione dei principi applicati alla contabilità economico-patrimoniale e il 

conseguente affiancamento della contabilità economico-patrimoniale alla 

contabilità finanziaria; 

• l’adozione del bilancio consolidato; 

 

di prendere atto, in conseguenza del disposto rinvio, che il rendiconto dell’esercizio 

2015, redatto con funzione meramente conoscitiva, in conformità allo schema di cui 

all’allegato 10 previsto dall’articolo 11, comma 1, lett. b) del decreto legislativo n. 



118/2011, non sarà corredato dei nuovi modelli di conto economico e conto 

patrimoniale; 

 

 

Inoltre, con successiva votazione resa in forma palese dalla quale si ottiene il seguente 

risultato: 

 
: 

PRESENTI N      9     VOTANTI N.      9        ASTENUTI  N.  2 (Prevosto – Cignetti) 

VOTI FAVOREVOLI N.    7 

VOTI CONTRARI N.     0 

.      
delibera di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D.Lgs.18.08.2000, n. 267. 

 



COPIA    CONSIGLIO COMUNALE DEL :  31/07/2015 
 
                   DELIBERAZIONE N. :             10 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.to  Massimo OTTOGALLI                                           F.to  BELLUCCI Dr. Felice 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo pretorio informatico 
del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal              05/08/2015                                                           
 
come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267.  
 
Settimo Rottaro lì  05/08/2015 
 
      Il Responsabile della Pubblicazione 
             F.to  (BELLUCCI Dr. Felice)  
 
  

             
                              
E’ copia conforme all’originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Settimo Rottaro  lì   05/08/2015 

 

       Il Segretario Comunale  

        (BELLUCCI Dr. Felice)  

 

 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 31/07/2015 

Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, 4° comma, D. Lgs.    

           18/08/2000  n. 267)  

 
 
 
                                                                                           Il Segretario Comunale  
                           (BELLUCCI Dr. Felice) 

  

 

 

 

 


